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Svenska kyrkan på  
3 minuter

3

Svenska kyrkan i Härnösand har som huvudsaklig 
uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission. I praktiken innebär det att: 

Vi samlas i kyrkan varje vecka för att reflektera 
över livet, utveckla relationen till Gud och till 
varandra. Det gör vi bland annat genom att läsa 
Bibeln, be och sjunga tillsammans. 

Vi skapar tillfällen för barn, ungdomar och 
vuxna att prata om tro och liv. Alla som vill får 
möjlighet till teologisk fördjupning och andlig 
vägledning. 

Vi försöker finnas där vi behövs som mest. 
Arbetet med socialt utsatta människor präglar 
vår verksamhet och vårt engagemang.

När Jesus levde på jorden berättade han om 
Guds villkorslösa kärlek till människorna. Han 
visade också hur han vill att vi lever och är mot 
varandra och skapelsen - och sprider Guds 
kärlek vidare. Det är utgångspunkten för Svenska 
kyrkans arbete idag.
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 1. Härnösands domkyrka  
 2. Hemsö kyrka
 3. Häggdånger kyrka 
 4. Högsjö kyrka 
 5. Högsjö g:a kyrka 
 6. Stigsjö kyrka
 7. Säbrå kyrka 
 8. Viksjö kyrka 

Härnösands pastorat omfattar hela Härnösands kommun. 

7 
Församlingar 

78 
Miljoner 
Omsättning i kronor 

55% 
Är medlemmar i 
Svenska kyrkan 
Härnösand 
 

24 515 
Invånare i Härnö-
sands kommun 
 
  

55 
Årsanställda 
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"Tillsammans bär vi varandra här i våra bygder,  
tillsammans kan vi ta ansvar ...

Kent Nordin domprost 

Vi har nu lagt 2024 bakom oss 
och väldigt mycket positivt har 
hänt i kyrkans verksamhet i Här-
nösand, ett urval presenteras här 
i Årsrapporten. Vi har mycket att 
glädjas åt, att vara stolta över och 
det är hoppfullt inför åren som 
ligger framför oss.

Allt detta handlar om kyrkans 
grunduppdrag – att människor skall 
komma till tro på Jesus och en gemen- 
skap upprättas och växa sig stark. 

Tillsammans bär vi varandra här i 
våra bygder, tillsammans kan vi ta 
ansvar för varandra, tillsammans 
kan vi reflektera över våra liv och 
vår tros betydelse. 

2024 var ännu ett år som präg-
lades av internationella konflikter, 
krig och förföljelser av människor 
runt omkring vår jord. 

Rapporterna om hur klimatför-
ändringarna slår mot vår planet 
har också fortsatt. Detta har präg-
lat också nyhetsflödena under året 
och få är de som inte påverkats.
Oron som finns hos människor om 
våra samhällen och vår värld, oron 
för sin familj, sin privatekonomi – 
den möter våra ideella och anställ-
da medarbetare dagligen i samtal, 
antingen enskilt eller i olika grupp-

sammanhang, vid kaffebordet el-
ler hemma hos varandra. Det sam-
talet är viktigt och behöver få sin 
plats när vi möts i olika samman-
hang.

2024 var också ett år som präg-
lades med arbetet med pastora-
tets lokalförsörjningsplan. 

De ekonomiska prognoser-
na med ett minskat medlemstal 
och en åldrande befolkning gör 
att åren som ligger framför kom-
mer präglas av ett omställningsar-
bete, både vad gäller de fastighe-
ter som kommer kunna finnas kvar 
i pastoratets ägo med också den 
verksamhet som vi fortsättningsvis 
kommer att kunna bedriva. 

Arbetet med lokalförsörjnings-
planen har visat att somliga av 
fastigheterna används alldeles för 
litet, behovet har förändrats under 
åren som gått. 

Kyrkorådet och kyrkofullmäkti-
ge har kunnat konstatera att vi inte 
kommer ha ekonomiska resurser att 
fortsättningsvis vårda och förvalta 
alla de byggnader som idag finns. 
Det kommer leda till smärtsam-
ma prioriteringar som vi helst velat 
slippa. Nu är det fakta och arbetet 
går under 2025 in i en intensivare 
fas med utredning av några speci-

fika byggnader, det handlar om att 
utreda både avyttring av fastighe-
ter och anpassning av fastigheter 
för att kunna bedriva verksamhet 
vidare med färre lokaler.

Under 2024 lämnade efter näs-
tan 14 år biskop Eva sitt uppdrag 
som biskop i Härnösands stift och 
i Svenska kyrkan. Hon avtackades 
och lade ner sin stav i domkyrkan 
den 14 september och övergick till 
ett liv som pensionär. 

Under våren hade biskopsval ge-
nomförts och stiftets nya biskop 
Teresia Boström vigdes söndagen 
den 22 september i Uppsala dom-
kyrka, för att helgen därefter lör-
dagen 28 september tas emot och 
välkomnas i Härnösands domkyr-
ka. 

Båda dessa helger var helger 
med fest och glädje och tacksam-
het över att Gud lett och fortsätter 
att leda sin världsvida kyrka som vi 
i Svenska kyrkan är en del av.

Med tacksamhet lägger vi 2024 bakom 
oss och ser fram emot 2025.
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Ty där två eller tre är samlade i 
mitt namn är jag mitt ibland dem 
Matteusevangeliet 18:20

GUDSTJÄNST
- VI TILLSAMMANS MED GUD

Gudstjänst Källa Måttenhet 2020 2021 2022 2023 2024

Sammanlagt antal gudstjänster Egen mätning Antal 1 015 886 827 880 804

Antal deltagare på gudstjänster 
inklusive kyrkliga handlingar Egen mätning Personer 18 766 25 572 26 903 25 648 26 713

Antal kommunikanter   4 919 4308 6081 5918 5941

Antal vigselgudstjänster Egen mätning Antal  19 22 32 33 28

Antal dopgudstjänster Egen mätning Antal 74 87 82 81 81

Antal begravningsgudstjänster Egen mätning Antal 207 225 222 211 215
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Gudstjänst - med kyrkomusik 

Ty där två eller tre är samlade i 
mitt namn är jag mitt ibland dem 
Matteusevangeliet 18:20 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN

Vi har under året fortsatt livesända alla hög-
mässor och större gudstjänster från domkyrkan, 
även konfirmationsgudstjänsterna, vilket möjlig-
gör för fler att delta! 
 
Gudstjänstgrupper:
I domkyrkoförsamlingen finns en grupp med 
ideella medarbetare; förbedjare, kors- och bok-
bärare. Tillsammans med en diakon har de träf-
fats en gång i månaden och fördelar ansvaret 
för den kommande månadens högmässor. Un-
der träffarna har det även bedrivits undervisning 
kring olika kyrkoårsteman och Frälsarkransen. 

Kyrkvärdar finns med på alla gudstjänster för-
utom på onsdagens morgonmässor. Kyrkvär-
darna finns även med som frivilliga på det enkla 

kyrkkaffe som serveras efter högmässorna. 
Andakter och besök på äldreboenden:
Under året har två äldreboenden och ett plus-
boende haft besök av diakon/diakoniassistent 
och en musiker för en enkel gudstjänst. Denna 
verksamhet har varit en gång i månaden, 5 till-
fällen på våren och 4 tillfällen på hösten. 

Sinnesrogudstjänst 
Gudstjänsten har sitt ursprung i 12-stegsrörel-
sen, och många av deltagarna har bakgrunder 
med missbruk eller annan problematik. Dock 
är det även gott om deltagare som uppskattar 
gudstjänstens speciella utformning, med myck-
et musik och bönevandring, utan att alls dela 
den typen av bakgrund. Insikten om att vi alla 
kan hamna i svåra situationer i livet skapar en 
ödmjuk atmosfär och stämningen är välkom-
nande.
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ORGELUNDERVISNING
Under våren undervisades en or-
gelelev som vid höstens start gick 
vidare för kyrkomusikstudier. 

Eleven medverkade även vid lör-
dagsmusik. 

Under hösten undervisades tre 
orgelelever. 

HOSANNA GOSPEL
Består av ca 45 sångglada perso-
ner i åldrarna 30–75 år. 

Under året har de deltagit på 
gospelfest i Ö-vik och Kramfors, 
musikgudstjänster och hade sitt 
15-årsjubileum med LaGaylia Fra-
zier, Klas Norberg och band i maj. 
Året avslutades med Gospel & 
Rock n Roll Christmas i Domkyrkan.  

DOMKYRKOKÖREN
Under året har flera nya medlem-
mar tillkommit. 

Kören har haft tre större kon-
serter – Stabat Mater av J. Haydn 
i stilla veckan med stor orkester, 
Den svenska Mässan av J. H. Ro-
man med orkester i slutet av maj, 
samt en juloratoriekonsert med 
Den heliga natten av H. Rosenberg. 

Domkyrkokören deltog vid en 
vesper i Uppsala domkyrka i sam-
band med biskopsvigningen, samt 

vid den nyvigda biskopens väl-
komstgudstjänst i vår egen dom-
kyrka. Domkyrkokören har även 
förgyllt de stora kyrkliga högtider-
na samt två präst- och diakonvig-
ningar. 

KYRKOMUSIK
Söndagsmusiken bjuder på olika 
musikaliska konstellationer både 
solister och olika ensembler.

Terminernas lördagsmusik är 
omtyckt och publiken har ökat un-
der både vår och höst. Kontinui-
teten och konceptet visar sig håll-
bart och många uppskattar att 
under en stund få lyssna till våra 
fina orgelinstrument och allt fler 
dröjer sig kvar för samvaro efteråt.   

Sommarkonserterna har va-
rit välbesökta och innehållsmäs-
sigt har fina artister i klassiska och 
folkmusikaliska genrer bjudit på 
fina musikupplevelser för besökar-
na. 

Under hösten genomfördes en Ve-
sper i domkyrkan med körsång 
av Västernorrlands Kyrkosångs-
förbund.  Dirigent var Tori Long-
don, en framstående dirigent som 
studerat körledning i England, där 
hon även leder flera stora körer 
och har haft stora konserter runt 
om i världen. 

   GUDSTJÄNST | 7

Kyrkomusik och körverksamhet

NY BISKOP
28 september välkomnade vi 
Härnösands stifts nya biskop 
Teresia Boström vid en hög- 
tidlig mässa i domkyrkan.
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Barn döptes vid Drop-in-dop i domkyrkan. Wilmer hann med både fotboll och ett fint 
dop. Fotbollsskor och knäskydd fungerar finfint även i kyrkan! 4 
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Par passade på att gifta sig när vi erbjöd Drop-in-vigsel.  2 
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Gudstjänstlivet på Hemsön har 
i stort sett följt samma upplägg 
som de senaste åren, med guds-
tjänster huvudsakligen i samband 
med de större helgerna och under 
sommaren.  
 
Kyrkomusik och körverksamhet
Året inleddes med Musik i tret-
tondagstid  i Hemsö kyrka (i en-
vis köld, -30 grader utomhus) att 
sjunga med när husbandet ”Med 
Jesus i båten” blåste liv i psalmer 
och läsarsånger. 

Det blev en stund som värmde 
hjärtat även om jacka och mössa 
fick sitta på. Medverkade gjor-
de Peter och Ellinor Stenlund samt 
Hans Lindberg och Robin B Lind-

berg. 
Övriga musikgudstjänster inne-

höll bl a: Torkel Selin- Julens älska-
de sånger. Stefan Wester & Niclas 
Haak- Nya arrangemang-Klas-
siska Pärlor. Per Hammarström- 
Folkrock och lovsång. Björn Lars-
son och Robert Pauker- ”Songs of 
praise” Sakrala klassiker som ”O 
store Gud”. 

Högsjö-Hemsökören fick pau-
sa sina övningar under senare de-
len av våren p.g.a sjukdom. Under 
hösten har de fått öva med annan 
körledare, vilket ha fungerat väl-
digt bra. De har sjungit under någ-
ra gudstjänster bla allhelgona och 
advent.

HEMSÖ FÖRSAMLING

Musik i sommarkväll
Stefan Wester & Niclas Haak 
bjöd på klassiska pärlor. 

Mat & 
prat ...  
En mindre grupp från 
församlingsrådet hjäl-
per till med Mat & 
Prat, Höstfest och vid 
Allhelgona.
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Fotoutställning "Ett ljus i mörkret" av  Martin Bylund. 
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En stor del av gudstjänstlivet i för-
samlingen består av musikguds-
tjänster (musik i …kväll), ofta med 
många gudstjänstdeltagare. 

Sommartid ordnades en Musik 
i sommarkväll i Barsvikens kapell, 
liksom en välbesökt musikandakt i 
samband med Barsvikendagen. 

I Barsviken firades också tradi-
tionsenligt gökotta på Kristi him-
melfärdsdag och julotta. 

På midsommardagen firades fri-
luftsmässa vid församlingshemmet.

Några av höstens höjdpunkter var 
höstfesten, som inleddes med 
mässa i kyrkan,  och en välbesökt 
fotoutställning "Ett ljus i mörkret" 
där Martin Bylund delade med sig 
av sina bilder från omgivningarna i 
Häggdånger. 

En fototavla och många vykort 
såldes under kvällen till förmån för 
diakonala hjälpfonden. Väl avvägd 
musik under kvällen av Ellinor och 
Peter Stenlund. 

Även minnesgudstjänsten vid all-
helgona och adventsmässan sam-
lade många deltagare.

På annandag jul firades tradi-
tionsenligt en uppskattad ”hem-
ma-hos-gudstjänst” i Häggsjö.

Vid flera tillfällen har enkelt 
mingel, ofta med glögg, ordnats i 
kyrkan. När gudstjänsterna firats i 
församlingshemmet har kyrkkaffe 
ordnats regelmässigt, liksom vid mid-
sommardagens friluftsgudstjänst. 

HÄGGDÅNGERS FÖRSAMLING

Kyrkomusik och körverksamhet
Under året har totalt 9 musikkväl-
lar ordnats. 

Häggdångerskören har fortsatt 
sin verksamhet under året och 
medverkat vid ett flertal guds-
tjänster, förutom vid några årligen 
återkommande musikgudstjänster; 
påskdagsmusik, körens sommar-
konsert och musik i  jultid  även 
vid till exempel minnesgudstjäns-
ten vid allhelgona och advents-
mässan.

Sparkstafett  
I början av februari arrangerades 
den traditionsenliga sparkstafet-
ten med semlor och andakt, som 
också i år fyllde församlingshem-
met. 

Kören Soul Children under led-
ning av Sanna Norberg medverka-
de med härlig sång! 

Kören Soul Children deltog även 
i en gudstjänst under hösten, då 
det också delades ut Barnens bi-
bel till deltagande barn.

Antal besökare i öppen 
gemenskapsverksamhet för vuxna. 14 829

Mat & 
prat   
Sopplunch med program 
såsom föreläsare eller mu-
sik. Andakt utifrån veckans 
text, psalmsång samt mat 
lagad från grunden av vo-
lontär från De gamlas vän-
ner. Soppluncherna är alltid 
välbesöka med tillresande 
från övriga Härnösand.

En mindre grupp är aktiva och 
ordnar med diakonal verksamhet 
såsom sopplunch och Allhelgona 
samt olika fester. 
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Fredags-
träffen  
Ideella hjälper till vid 
diakonal verksamhet 
såsom Fredagsträffen 
samt olika fester och 
Allhelgona.  

Martagruppen träff-
as varje fredag på 
Ramviks bibliotek 
och verksamheten 
leds till största delen 
av ideella krafter. 

HÖGSJÖ FÖRSAMLING

Kyrkomusik och körverksamhet

Under året har det firats både 
mässor och gudstjänster unge-
fär 2 gånger i månad med lite oli-
ka inriktningar, såsom gudstjänst 
för små och stora som riktar sig till 
alla åldrar med tonvikt på de yng-
re. Soul-körerna har medverkat vid 
dessa gudstjänster. 

I Högsjö har det också hållits 
några lekmannaledda gudstjänster 
samt en nyårsbön, vilket fungerat 
mycket bra. 

Kring storhelgerna advent, jul, 
påsk, allhelgona har det firats såväl 
mässor som enklare gudstjänster. 

Flertalet söndagar har det ock-
så bjudits på kyrkfika eller enklare 
kyrklunch. 

Under året har det varit gökot-
ta och friluftsgudstjänst vid Högsjö 
g:a kyrka.

Det har också firats pilgrims-
mässa i samband med pilgrims-
vandring i trakten. 

Fredagsträffarna med andakt, 
mat och musik med Emma Eke-
björk, har varit välbesökta.

HÖGSJÖGÅRDEN
På Högsjögården firas regelbundet 
en musikandakt med diakon och 
musiker. 

Tonvikten ligger på sången, men 
börjar alltid med en anpassad an-
dakt.

Förutom att några av försam-
lingsmusikerna gav en gemensam 
sommarkonsert på nationaldagen 
besöktes kyrkan av Joel Karlsson- 
Gitarrmusik från när och fjärran 
och Marie Molander- Sensommar-
musik. Pop, musikal och visor. 

Högsjöhemsö-kören har träffats 

och övat under året. P.g.a sjukdom 
fick de pausa sina övningar un-
der senare delen av våren. Under 
hösten har de fått öva med annan 
körledare, vilket ha fungerat väl-
digt bra. De har sjungit under någ-
ra gudstjänster bl a allhelgona och 
advent.

Joel Karlsson  

14 | GUDSTJÄNST



15

HÖGSJÖ FÖRSAMLING

Antal deltagare i barn- och ungdomsverksamheten. 
Avslutning för “Pop-up” Miniorer/Juniorer i Högsjö.220
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Skördemässa med efterföljande lunch och auktion. 
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I Stigsjö har gudstjänst som regel 
firats varje söndag men fr om hös-
ten 2024 ändrades detta till var-
annan söndag. 

I Stigsjö finns sedan många år 
tillbaka kyrkvärdar och försam-
lingsrådsledamöter som har an-
svarat för två lekmannaledda 
gudstjänster under året, vår och 
höst. Detta utökades under 2024 
även för ett antal gudstjänster un-
der sommaren.    

I Stigsjö finns även ett etablerat 
ekumeniskt samarbete med Stig-
sjö Filadelfia. 2024 utökades sam-

arbetet under den ekumeniska 
böneveckan med en musikguds-
tjänst och under året genomfördes 
planering inför böneveckan 2025. 

 Familjegudstjänster i Stigsjö kyr-
ka och församlingshem har före-
gåtts av frukost som församlingsrå-
det har ansvarat för. Under hösten 
ändrades detta till kyrklunch efter 
önskemål från barnkör och körle-
dare. 

Friluftsgudstjänst firades vid två 
tillfällen; vid trefaldighetskällan i 
Gussjö i juni och vid Janne Väng-
man-torpet i augusti.  

I samverkan med Hässjö försam-
ling ordnades pilgrimsvandring från 
Hässjö kyrka till Stigsjö, vilken av-
slutades med soppa och mässa. 

Efter gudstjänsten på första ad-
vent serverades kyrkkaffe av Cen-
terpartiet Stigsjö, en tradition se-
dan 1940-talet.  

 Adventsgudstjänst med Brunne 
skola, som återupptogs 2023, kun-
de genomföras även detta år. Frivil-
liga från bl a församlingsrådet ser-
verade luciafika till skolbarnen efter 
gudstjänsten. 

STIGSJÖ FÖRSAMLING

Kyrkomusik och körverksamhet
Stigsjökören har under 2024 haft 
i snitt 36 korister. Kören har som 
vanligt deltagit vid många tillfällen 
i Stigsjö Kyrka.  

På vårterminen deltog kören un-
der Ljusmässan, Fasteauktionen 
och på Påskdagen. 

Kören deltog även vid Teaterca-
fé på Härnösands Teater och hade 
Vårkonsert i Stigsjö kyrka.  

Vårens höjdpunkt var Fanny Käll-
ströms mässa ”Tiden har sin gång” 
tillsammans med Fanny Källström, 
Tommy Lundgren, Patrik Grund-
ström och Per Brudsten. Fantas-
tisk musik och text och en fullsatt 
Stigsjö Kyrka. 

På höstterminen deltog kören vid 
friluftsgudstjänst på Janne Väng-

man-torpet, vid Skördemässan, 
vid Minnesgudstjänst på allhelgo-
na, på Första advent och på Julaf-
tonskvällens midnattsmässa (som 
i år pga. sjukdom blev en lekman-
naledd gudstjänst). 

Den 13 december hade kören en 
bejublad julkonsert tillsammans 
med ett luciatåg från Brunneskolan 
under ledning av Katrin Grafström 
samt musikerna Jesper Skogsrund, 
Erik Eurenius, Magnus Eriksson van 
Weelie och Olle Parkman. 

Sammantaget ett fantastiskt år 
för Stigsjökören med många goda 
minnen och en tacksamhet över 
att få ha samarbetat med fantas-
tiska musiker under året.

Andakter på  
Brunnegården
 
Under året har det varit an-
dakter en gång i månaden. 
Där firas en enkel gudstjänst 
med mycket musik. 

Efteråt fikar man tillsam-
mans. 

Några frivilliga följer med på 
dessa träffar för att hjälpa till 
att hämta och lämna personer, 
sjunga med i psalmer samt 
samtala kring fikabordet. 

Under 2024 har vi utveck-
lat den ekumeniska verksam-
heten genom att några av 
gudstjänsterna firas tillsam-
mans med Filadelfiaförsam-
lingen i Stigsjö.

 
Det dramatiska "Påskspelet"  inbjudna var Åk 2. 
Stort tack till alla volontärers om gör det möjligt! Denna gång: Leif Selling, Ingegerd Eriksson, Solveig Hamrin, 
Elisabeth Wiklund, Knapp Anna Eriksson, Berit Selling, Knapp Bertil Eriksson, (Helena Norberg) Gunnar Hamrin, 
(Emma Ekebjörk) Maggan Byström, (Margot Berg) 
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Sång- och  
lässamling
 
Under året har det varit 
samlingar på servicehuset i 
Älandsbro. 

Till de träffarna kommer 
även enstaka personer uti-
från som inte bor på servi-
cehuset. Vid varje träff lä-
ses något som engagerar 
till samtal och diskussioner 
runt bordet.

Sensommarfest
Församlingsrådet ansvara-
de för mat och dukning. 

Präst och diakon ledde 
programmet och Emmas 
drängar underhöll med 
stämningsfull sång.

18 | GUDSTJÄNST

SÄBRÅ FÖRSAMLING

Kyrkomusik och körverksamhet

Gudstjänsterna på Kyrkkällan har 
fortsatt. Några av sommarens 
gudstjänster på Kyrkkällan leddes 
av ideella medarbetare.

Några gudstjänster under året 
har dock samlat ett större an-
tal gudstjänstdeltagare, däribland 
gudstjänsten med små och sto-
ra på Jungfru Marie bebådelsedag, 
där det också serverades våfflor 
och påskpysslades, mässan i sam-
band med sensommarfesten och 
hårdrocksmässan i november.

Även de olika musikgudstjäns-
terna under året har varit välbe-
sökta. 

Gökottan firades också i år i 
prästgårdsparken, liksom även 
några sommarmässor. 

Traditionsenligt förlades guds-
tjänsten på söndagen i midsom-
marhelgen till Lungö kapell. 

Allhelgonahelgens minnesguds-
tjänst var som alltid välbesökt, lik-
som gudstjänsterna under advent 
och jul. 

CANTUM NOVUM
Under större delen av 2024 har 
kören Cantum novum pausats pga 
sjukdom. Dock kunde vårkonserten 
genomföras med hjälp av vikarie.
POP UP-KÖR VUXNA SÄBRÅ
Pop up-kören på ca 70 personer 
träffades under 7 tillfällen under 
vårterminen för att öva ihop psal-
mer på junselemål och avslutades 
med konsert tillsammans med Ul-
rika Bodén och hennes Körksang-
ern. 

Under hösten träffades Pop 
up-kören på ca 75 personer och 
avslutade med en konsert tillsam-
mans med Brolle och band. Pop 
up-kören lockar många och sär-
skilt de som sällan besöker kyrkan. 

SÄBRÅ MUSIKCAFÉ
Även under 2024 genomfördes ett 
antal Rockcaféer i Säbrå försam-
lingshem. Replokalen medverkade 
varje gång. 

Vid det första caféet medverka-
de High Coast Band och Elsa. 

Vid vårterminens andra café 
rockbandet Crossheart, som med 
värme och spelglädje gav oss en 
riktig musikupplevelse och ett 
hoppfullt budskap. 

Vid höstens café bjöd Peter 
Stenlund på sin resa ”Från Los An-
geles till Härnösand”. 

Sista musikcaféet för året var 
Christmas Edition. 

Hårdrockmässan lyfte nästan taket på Säbrå kyrka.
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SÄBRÅ FÖRSAMLING

Pop-up körer för vuxna under året.  
Pop-up-kören & Brolle levererade härlig sång i fullsatt Säbrå kyrka. Hela konserten  
teckenspråkstolkades och det gav en ytterligare dimension till musiken.

2
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Gudstjänster firades en till två 
gånger i månaden i Viksjö; i kyrkan, 
församlingshemmet eller på servi-
cehuset i Viksjö. 

Friluftsgudstjänster firades tradi-
tionsenligt vid Västanåfallet på Kristi 
himmelsfärds dag och första söndag-
en i juli. 

På nationaldagen firades ekumenisk 
friluftsgudstjänst, tillsammans med 
Stigsjö Filadelfia. Hembygdsföreningen 
bjöd på kyrkkaffe. Intresset för denna 
gudstjänst har ökat på senare tid. 

Vid hembygdsgården brukar ock-
så en friluftsgudstjänst firas i sam-
band med hembygdsgårdarnas dag i 
augusti. I år firades den gudstjänsten 
som lekmannaledd av två ledamöter i 
församlingsrådet. Hembygdsförening-
en bjöd på kyrkkaffe. 

En friluftsgudstjänst vid Laxsjön i 
samverkan med Ljustorps församling 
firades i slutet av juli. 

Musikgudstjänster
21 april var det seniorernas dag 
och Vi 2 underhöll med ett upp-
skattat musikquiz.

9 maj: Gökotta vid Västanåfallet. 
Viksjökören deltog. God uppslutning 
som vanligt. 

16 juni: Musikgudstjänst med Gerd 
och Per-Arne Lagerbäck med pro-
grammet ”Musik i folkton med klassis-
ka pärlor”. Tomas Bergius var tjänst-
görande musiker från Svenska Kyrkan 
och deltog även i deras program vid 
några sånger. Mycket uppskattat.

7 juli: Spelmansgudstjänst i Mjäl-
lå gård vid Västanåfallet. Knapp-Bertil 
Eriksson medverkade med fiol. 

VIKSJÖ FÖRSAMLING Körverksamhet 
 
Inför Gökotta och inför första 
advent så gjordes en form av 
pop-up kör i Viksjö. Tio gla-
da damer i varierande ålder 
slöt upp och hade tre köröv-
ningar inför gökottan och tre 
övningar inför Första Advent. 
Körens deltagande vid både 
Gökotta och första advent 
var mycket uppskattat.

   GUDSTJÄNST | 21
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Januari 
Bibelsamtal - kvinnor 

i bibeln.
Februari

Kulturnatt i domkyrkan. 
En kväll fylld av musik, dans  

och konst. Tavlan auktionera-
des ut till förmån för Act. 

Mars
Gudstjänst med små och 

stora i Högsjö kyrka. Kören 
Soul Children medverkade. 

Soul Kids, Soul Children och Soul 
Teens. I alla körerna ingår förutom 
det musikaliska, socialt samspel 
och/eller andakt. 

Alla körerna har medverkat på de 

olika gudstjänsterna för små och 
stora, samt vårkonsertsavslutning, 
luciahögtidsfirandet och julspels-
musikalen på julafton i domkyrkan. 

Körverksamhet barn och ungdom
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80

Maj
Vårkonsert med domkyrko- 
kören, musiker och solister.

Juni
Pridehelg med Regnbågsmässa, schlage-
rallsång och Drop-in-vigsel. Pedagoger-
na var på plats på Mellanholmen där de 

mötte många familjer. 

April
POP-UP-KÖREN och Ulrika 

Bodén i Säbrå kyrka. 

Antal barn och ungdomar som varit med i en kör under året.
3 Barnkörer har erbjudits under året.80
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September
På suicidpreventiva dagen samlades 

många i stadsparken och tände ljus för 
värme, omtanke och medmänsklighet, 

och för arbetet mot självmord. 

Augusti
Prästen och pedagogen rörde sig  
ute bland gymnasiets "nollningar".

Juli
Sommarmusik i domkyrkan.  

Saxofonkvartetten Rollin Phones.

Att sjunga innebär att ta hand 
om både kropp och själ!

Vissa körer kräver körerfarenhet 
och vissa förkunskaper - andra inte. 

Gemensamt för körerna är att vi 

inte bara sjunger utan får känne-
dom om hur vår kropp fungerar, 
röstvård, rytmer, klanger och noter. 

Vi övar oss att framträda. 
Att sjunga i kör innebär också en 

stor social gemenskap där alla 
verkligen är beroende av varan-
dra på ett positivt och utvecklan-
de sätt.

Körverksamhet för vuxna

Stigsjökören
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Oktober 
Lördagsmusiken gästades av  

Ann-Kristin Färnström.
November 

Under allhelgonahelgen hölls minnes-
gudstjänster och kyrkorna hölls öppna för 

ljuständning och samtal. 

December
Musik i jultid med torkel Selin  

i Hemsö kyrka. 

Körmedlemmar
11 Körer för vuxna.395
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35  
Personer har varit 
med i en musikgrupp 
under året.

REPLOKALEN 

Replokalen i Säbrå, vår plantsko-
la för att främja ung musik i kyrkan, 
träffades tisdagar och onsdagar, 
spelade, fikade och pratade under 
hela 2024. 

Replokalsverksamheten under 
2024 omfattade två grupper, en 
nybörjargrupp och en fortsätt-
ningsgrupp. 

Replokalen var även detta år 
knuten till Säbrå Rockcafé i Säbrå. 

Vid varje musikcafé (2-3 gång-
er/termin) medverkar replokalerna 
med de låtar de jobbat på. 

De fick chansen att spela live 
och öva på att göra det inför pu-
blik i en avslappnad miljö. 

Några av Replokalens deltaga-
re har även detta år varit med och 
kompat vid gudstjänster. 

Replokalen har kommit att be-
tyda mycket för deltagarna, både 
ur ett musikaliskt perspektiv och 
som gemenskap och har tydligt 
odlat fram nya musiker som kan 
vara med och axla ung musik i kyr-
kan. 
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10 dagar av ensemblespel, gemen-
skap, nätverkande, reflektion och 
livsstrategier, nya vänner och nya 
vägar. Allt med en kristen värde-
grund. 

Det är något magiskt som sker 
vid varje Music-Shuttle läger. Tro-
ligen är både elever och lärare or-
saken. 

Eleverna som så positivt, med-
vetet och hängivet tar sig an upp-
giften. Lärarna som möter var-
je enskild elev där den är, kan sina 
hantverk och har förmågan att ge 
rätt feedback för utveckling. 

Förutom den uppenbara musika-
liska utvecklingen bevittnar vi all-
tid också hur den personliga mog-
naden, omsorgen om varandra, 
team play-andan och självkänslan 

blomstrar. 
Det är hårt arbete med tillfreds-

ställelse och glädje som lön. Det-
ta präglade också Music-Shutt-
le 2024. 

Vi är tacksamma över att få möj-
ligheten att göra detta igen, då vi 
genom uppföljning vet vad det be-
tytt och betyder för de deltagande. 

MUSIC-SHUTTLE Säbrå musikfest 
 
2024 års upplaga av Säbrå 
Musikfest var också den andra 
i raden. 

Lineup detta år var: Bengt 
Johansson, Frank Ådahl, Tor-
kel Selin, Sara och Pelle, High 
Coast band och Stonegrove. 

Olika genre, hög musikalisk 
kvalité och ett hoppfullt bud-
skap möttes besökarna av. 

Eleverna från Music-Shuttle 
öppnade festen även detta år 
och levererade så lärarstaben 
fick en tår i ögat. 

Lärarna utgjorde också komp 
till flertalet artister.
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High coast band - musik är ett viktigt inslag i våra kyrkor. Biskop Eva Nordung Byström 

Undervisning Källa Måttenhet 2020 2021 2022 2023 2024
 
Antal döpta Officiell statistik Antal 74 87 88 81 81

Antal konfirmander Egen mätning Antal 43 41 37 38 53

Antal Unga ledare  Egen mätning     52 43

Antal deltagare i Bibelgrupper Egen mätning Antal 51 8 40 26 47

Antal deltagare barn och unga Egen mätning Antal 2147 1197 3071 4675 4457
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Undervisning  
- LIVSLÅNGT LÄRANDE

Gud är kärlek, och den som förblir
i kärleken förblir i Gud
och Gud i honom   
Första Johannesbrevet 4:16 

KONFIRMANDVERKSAMHET
Under hösten startades det två konfirmand-
grupper. En grupp med inriktning på symbolik 
och kyrkorummet med resmål Gotland. 

En annan grupp med inriktning på rörelse, ak-
tivitet och äventyr med resmål Siljansnäs. 

I alla grupper har Unga ledare varit med och 
även deltagit i läger bl a Vålådalen och SUM 
(stiftsungdomsmöte) i Hackås.

UNGDOMSGRUPPEN
Under året har styrelsen i Svenska Kyrkans unga, 
Centrum tillsammans med ungdomspräst och 
ungdomspedagog haft öppet för ungdomskvällar. 

Dessa kvällar har haft olika teman, under vår-
terminen var det öppet sex gånger och under 
hösten/vintern har det varit öppet fyra gånger. 

Ungdomskvällarna har varit riktade mot ung-
domar i närområdet och erbjuder ett roligt sätt 
att umgås och träffa nya människor. Förutom 
det har styrelsen också drivit många egna  

frågor under sina möten. 
De har träffats ungefär varannan torsdag och 

Unga ledare en gång i månaden. 
Under hela året har “Walk-and-talk” fortsatt. 

Ungdomar har kunnat boka prästen eller för-
samlingspedagogen för samtal.

UNDERVISNING FÖR VUXNA
I Stigsjö och i domkyrkoförsamlingen hölls un-
der året bibelstudiegrupper. 

Under hösten startade “Tid och rum för efter-
tanke” inspirerad av den Ignatianska andlighe-
ten. Träffarna hölls en gång i månaden under 
hösten. Till stor hjälp i detta arbete var en frivil-
lig medarbetare med erfarenhet och utbildning i 
att leda verksamhet inom den Ignatianska and-
ligheten. 

I juni genomfördes en pilgrimsvandring runt 
Kyrksjön, Häggdånger utifrån Pilgrimskransen.  
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BARNVERKSAMHET

STOR & LITEN 
Svenska kyrkans öppna förskola 
erbjuder en pedagogisk och kost-
nadsfri verksamhet där barn och 
föräldrar umgås och lär känna kyr-
kans traditioner. 

Målet med verksamheten har 
varit att skapa mötesplatser med 
en kristen gemenskap och bygga 
goda relationer mellan familjer och 
kyrkan.   

I domkyrkoförsamlingen har det 
varit två samlingar i veckan och i 
Högsjö och Säbrå (Kyrkkällan) har 
det varit verksamhet en gång i 
veckan. 

  
MINIORER & JUNIORER
Under året har församlingarna er-
bjudit verksamhet för de lite äld-
re barnen; Miniorer för barn i för-
skoleklass – åk 2 och Juniorer för 
barn i åk 3 – åk 6, på olika dagar 
och tider. 

POP-UP-VÅR 
Under våren genomfördes “Pop-
Up” Miniorer/Juniorer i Högsjö med 
gott resultat. 
 
KYRKA SKOLA 
Förskolor och skolor har under året 
blivit inbjudna till olika aktiviter t. 
ex. påskspel, bibeläventyr, skatt-
jakt, allhelgonavandring eller etik-
frågor. 

Målet har varit att möta var-
je årskurs en gång per år, anting-
en genom att eleverna kommer till 
kyrkan eller att personal besöker 
skolan. 

DAGLÄGER
Dagläger för barn sex-tio år i 
Säbrå. Fyra ungdomar erbjöds 
sommarjobb och en yngre ung-
dom valde att medverka ideellt.
-
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Dopfest
Alla döpta upp till tolv år un-
der året bjöds in till en dop-
fest i domkyrkoförs. barn- 
och ungdomslokalerna. 

De som kom till lunchen fick 
en gåva som bestod av: En liten 
frälsarkrans, bok om dopet och 
en bönbok. 

Vi erbjöd också porträttfoto-
grafering som blev uppskattat 
av dopfamiljerna.

Samarbeten
Vi har under året satsat på 
att samarbeta med Härnö-
sands kommun och olika or-
ganisationer. 

Vi har t ex varit med vid; 
Bokbåten, Stigsjö trail. Kors-
mässomarknaden, Barsviken-
dagen, Pride, Sjöslaget, gym-
nasiets inspark och “Sommar 
i parken” vid två tillfällen un-
der sommaren. Det var ett 
samarbete mellan biblioteket, 
Ekumenia, rödakorset och 
föreningar i stan.

Antal besökare i öppen 
barn- och ungdomsverksamhet. 4457
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GUDSTJÄNST
- VI TILLSAMMANS MED GUD

FÖRSAMLINGSGEMENSAMT

Sorgegrupper under året erbjuder stöd och 
hjälp till självhjälp till de som drabbats av sorg. 

Diakonalt stöd finns i olika former, dels i form 
av ekonomisk hjälp via fonder eller stiftelser.  
(Bland de sökande finns både de som sökt ti-
digare samt de som aldrig ansökt förut. Det rör 
sig om barnfamiljer, pensionärer, ensamståen-
de och personer med utländsk bakgrund.) Men 
även hembesök och/eller själavårdande sam-
tal, där målet är att stödja den enskilde till att 
se sin egen möjlighet, ge stöd till vidare kontakt 
med myndigheter, att stötta människor i sorg, 
m.m 

Familjerådgivning finns genom Vårsta Diakoni-
gård, stiftet ger bidrag. 

Diakoni Källa Måttenhet 2020 2021  2022 2023 2024
 
Antal besökta personer i hemmet Egen mätning Personer 202 294 138 148 110

Antal besökta personer under året 
(på sjukhus eller annan institution) Egen mätning Personer 599 540 436 321 261

Antal hushåll som fått ekonomisk  
hjälp Egen mätning Hushåll 50 129 167 83 48

Jul i gemenskap är ett projekt där vi delar ut Jul-
kassar till behövande dagarna innan jul och un-
der julafton inbjuds det till gemensamt julfirande, 
med julgröt och julklappar. 

Gåvor och uppvaktning sker bl.a. vid jul i form 
av en julblomma samt vid jämna födelsedagar 
(80, 85, 90, 95 år osv.). 

Själavård och stödjande samtal erbjuds till in-
tagna på Saltvik och nya Anstalten Härnösand, 
och nyintagna får en personlig kontakt och en 
presentation av verksamheten. Till barn som häl-
sar på en intagen finns Nallejouren, ett mjukisdjur 
som delas ut vid besökstillfället. Samtliga intagna 
får en julgåva samt en vårgåva. 

Rekryter, anställda och hemvärnsoldater er-
bjuds själavård, stödsamtal och korum. De får 
även en Fältandaktsbok. 
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Diakoni  
- ATT GESTALTA GUDS OMSORG OM MEDMÄNNISKAN

Sök inte ert eget
bästa utan andras  
Första Korinthierbrevet 10:24 

Antal besök på  
Cafe Trädgårn. 7 586
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DIAKONAL VERKSAMHET

CAFÉ TRÄDGÅRN  
Är en viktig social mötesplats för 
människor i Härnösands kommun. 

Målet är att erbjuda en icke 
vinstdrivande cafémiljö präglad av 
hemkänsla, närvaro och hopp, där 
alla ska känna sig sedda och männ-
iskors lika värde står i fokus. 

Möjlighet att samtala med en 
diakon och få stöd i olika livssitua-
tioner är en viktig del av detta ar-
bete. 

Två dagar i veckan har Café 
Trädgårn bjudit alla besökare på 
frukost. 

”Sjung bara sjung” är ett tillfäl-
le att få sjunga tillsammans en gång 
i veckan. ”Kören” har under året 
medverkat vid två sinnesroguds-
tjänster i Domkyrkan, vilket varit 
mycket uppskattat både av kören 
och av gudstjänstbesökare. 

Under året har ett antal prakti-
kanter handletts i Café Trädgårns 
arbete.  Trädgårn har också tagit 
emot personer för samhällstjänst i 
samarbete med Frivården. 

Två kyrkkaffen genomfördes på 
Café Trädgårn under året.

GE FLER EN LJUSARE  
TILLVARO I VARDAGEN
Att söka ekonomisk hjälp från kyr-
kan har ökat och människor söker 
bidrag till allt från gummistövlar till 
barnen till glasögon, mat eller klä-
der. 

Matkassar till behövande har 
ökat kraftigt under året. Vi får mat 
från olika matvaruaffärer och till-
sammans med ideella medarbetare 
så delas det ut ca 60-90 matkas-
sar varje vecka. 

Till julen delades det ut matkas-
sar till ca 200 hushåll i Härnösand 
(alla barn fick ett presentkort i jul-
klapp). 

Tillsammans med våra fantastis-
ka handlare, Willys, Coop och Ica 
Maxi blev julen ljusare för många. 
Även Röda Korset bidrog med 
pengar och arbetsinsats.  

För att möta ensamheten för 
många bjöds det in till julspel i 
domkyrkan och ”Jul i gemenskap” 
på Café Trädgårn, där det bjöds på 
mat, samvaro, sång och en liten jul-
klapp som blev väldigt uppskattad! 

Anstalterna Saltvik 
och Härnösand  

De intagna erbjuds enskilda 
samtal med präst, pastor  
eller imam. 

Informationssamtal sker 
med majoriteten av nyintagna. 

På Saltvik har de intagna er-
bjudits att delta i gudstjänst-
firandet som sker regelbundet 
varannan vecka för varje av-
delning.  

På Anstalt Härnösand har 
fyra gudstjänser erbjudits 
varje vecka. 
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GUDSTJÄNST
- VI TILLSAMMANS MED GUD

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 
Under året har den internationella gruppen träf-
fats regelbundet och planerat aktiviteter till för-
mån för Act Svenska kyrkan och Svenska kyrkan 
i utlandet. 

Vårbasaren med våffelservering var välbe-
sökt, liksom musikcafé i vår- och hösttid. Tradi-
tionsenligt genomfördes en välbesökt julbasar.  
HEMSÖ FÖRSAMLING 
Under fem sommarveckor ordnades sommar-
café med öppen kyrka.
HÄGGDÅNGERS FÖRSAMLING
Information om och insamling till Act Svenska 
kyrkan har skett vid flera tillfällen, t ex vid sopp-
luncherna och gudstjänsten med höstcafé.

Mission Källa Måttenhet 2020 2021  2022 2023 2024
 
Insamlade medel till ändamål med  
internationell inriktning inklusive  
samarbetskyrkor (inkl. ACT, SKUT ) Egen mätning Kronor 175 315 267 969 486 635 346 676 354 385

Antal grupper med 
internationell inriktning Egen mätning Grupper 3 4 3 2 2

HÖGSJÖ FÖRSAMLING 
Under året genomfördes församlingsaftnar till 
förmån för Act Svenska kyrkan.
STIGSJÖ FÖRSAMLING 
Under fastan anordnas en fasteauktion och un-
der hösten anordnades skördeauktion. 
SÄBRÅ FÖRSAMLING 
I början av december hölls en välbesökt julmark-
nad på Kyrkkällan, denna drevs till stor del av 
ideella. 
VIKSJÖ FÖRSAMLING 
Under några dagar i juli ordnade församlings-
rådet sommarcafé, loppis och öppen kyrka och 
första advent en julmarknad vid församlings-
hemmet och kyrkstallarna.

32 | MISSION

Mission  
- GUDS SÄNDNING I VÄRLDEN

Bär varandras bördor,
så uppfyller ni Kristi lag  
Galaterbrevet 6:2 

INTERNATIONELLT ENGAGEMANG

*SKUT Svenska kyrkan i utlandet 
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Stigsjö
Skördeauktion 

7 955 kr 
 
Fasteauktion

40 000 kr 
 
Många frivilliga 
hjälper till inför och 
under denna kväll. 
Många skänker även 
saker till auktionen. 
 

Säbrå 
Sommarloppis

27 653 kr 
 
Ideella är med och 
bemannar loppisen 
i bagarstugan som 
även erbjuder enklare 
fika under juli.

Antal kronor som  
samlats in till Act 
Svenska kyrkan  
under 2024. 

354 385 kr 

 MISSION | 33
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High coast band - musik är ett viktigt inslag i våra kyrkor. Biskop Eva Nordung Byström 

GUDSTJÄNST
- VI TILLSAMMANS MED GUD

34 | FASTIGHET OCH BEGRAVNINGSVERKSAMHET

FASTIGHETS- 
VERKSAMHETEN 

Här bor jag i ett hus av cederträ,  
medan Guds ark bor i ett tält. 
Andra Samuelsboken 7:2  

AVSLUTADE PROJEKT UNDER 2024

Hantverk för framtiden
Alla hantverkare vi använder oss av har erfaren-
het av att arbeta med traditionella metoder och 
material. 

Alla material som används är av god kvali-
té och får inte bytas ut utan att en antikvarie har 
godkänt dem. Det ska till exempel vara samma 
färgsort som använts tidigare.
 Hållbarhetsarbetet ska även stärka den bio-
logiska mångfalden, värna ekosystemet, stå upp 
för rättvisa och fredliga arbetsförhållanden och 
flera andra aspekter. 

HÖGSJÖ FÖRSAMLINGSGÅRD
Slipning golv stora och lilla salen.

G.a Kyrkogården 
Ny belysning för att öka säkerheten.

SÄBRÅ KYRKA
Renovering fasad, fönster och tak.

STIGSJÖ
Renovering av ekonomibyggnad.

VIKSJÖ KYRKA
Taktjära kyrkan samt reparation 
klockstapel.

VIKSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
Slipning golv stora och lilla salen. 

Putsning av Säbrå kyrka.
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50  
Antal gravsättningar 
som utfördes med kista. 

69  
Antal gravsättningar 
som utfördes med urna

83  
Minneslund 

95  
Askgravlund

NY ASKGRAVLUND- NYA KYRKOGÅRDEN

Den nya askgravlunden invigdes 
vid en fin cermoni av domprost 
Kent Nordin. 

Den nya askgravlunden ligger i 
det sydligast kvarteret av kyrko-
gården, snett till höger om min-
neslunden. 

Den kommer att utgöra en be-
tydande utökning av kapaciteten i 
jämförelse med den befintliga ask-
gravlunden som har plats för ca 
550 st gravplatser. 

Den nya askgravlunden kommer 
att erbjuda totalt 1200 st gravplat-
ser, vilket kommer att möjliggö-
ra för fler familjer att välja denna 
fridfulla plats som en sista vilo-

plats för sina nära och kära. 
I dess utformning med havet i 

fokus har den nya askgravlunden 
skapat en harmonisk miljö med 
minnesstolpar, en fontän, plante-
ringar och bänkar för att skapa en 
plats för eftertanke och minnen.

36 | FASTIGHET OCH BEGRAVNINGSVERKSAMHET
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Alex Karlström, kyrkogårds- och 
fastighetschef berättade kort om 
att vi ökar säkerheten på området. 

De som arbetat med att få alla 
lampor på plats var Christer Johans-
son och Anna Goes som också fick 
äran att tände upp hela området, 
så fint det blev! 

Gustaf Gyll tog med gruppen 
på ca 70 personer på en guidning 
runt kyrkogården. 

Visste du att Henning Mankells 
farmor är begravd på G.a kyrko-
gården?

G:A KYRKOGÅRDEN TÄNDES UPP EFTER 183 ÅR G:a kyrkogården
Den Gamla kyrkogården, som 
är kulturminnesförklarad, är 
centralt belägen i närheten av 
Landsarkivet och Härnösands 
Bibliotek. 

Många kända personer ligger 
begravda här, såsom lands-
hövdingar, biskopar, kända in-
dustrimän ur familjen Kempe 
m.fl. 

Det finns därför en hel del 
stora och speciellt utformade 
gravmonument som kan vara 
sevärda och intressanta.

Christer Johansson och  
Anna Goes trycker på knappen!
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Minnestenarna invigdes lörda-
gen den 26 oktober av Eva Nord-
ung Byström, biskop emerita 
som lyste frid över de som dött 
i trolldomsprocesserna under 
1600-talet. 

På Gamla kyrkogården namnges 11 
oskyldigt avrättade personer, på 
kyrkogården i Säbrå namnges 18 
oskyldigt avrättade personer och 
på kyrkogården i Stigsjö namnges 
11 oskyldigt avrättade personer.

Tal vid invigningen 
Mörka tider, krig, död, sjukdom, 
fattigdom, Tillvarons ondska kry-
per nära - var kommer den ifrån?
Hur bekämpar vi den? Vad gör vi 
åt allt ont?
Vad är orsaken? Vems är felet?
Ja, det är frågor vi människor i alla 
tider alltid ställt oss.
För någons fel måste det vara, när 
ont och illa sker i samhället och i 
världen.
Israels eller Hamas, Putin, och 
Trump, Muslimerna och Judarna, 
för att inte tala om Invandrarna …
Eller som på 1600-talet då man 
menade att tillvarons elände be-
rodde på trolldom, häxeri och 
onda makter.

Jagat syndabockar har vi gjort 
sedan tidernas begynnelse. En av 
de äldsta berättelserna vi har om 
detta är den flera tusen år gamla 
historien om Kain och Abel.

På 1600-talet trodde man, lik-
som man gjort i alla tider före och 
fortfarande trott in i vår tid, att det 
fanns trolldom och förbund med 
djävulen som behövde bekämpas 
för att man skulle överleva. I Svea 
rike fanns därför en lag mot troll-
dom och en statlig trolldomskom-
mision. Som en oskiljaktig del av 
staten bidrog Svenska kyrkan och 
dess prästerskap till att bära den-
na världsbild.

På 1600-talet fanns många an-
ledningar till att se onda makter 
och trolldom som förklaring till den 

svåra tid man levde i. Medellivs-
längden var bara drygt 30 år
En fjärdedel av barnen dog som 
små och ytterligare cirka en fjär-
dedel dog före 15 års ålder.

Sveriges regenter var ständigt 
i krig med många stupade sol-
dater och tömd stadskassa som 
följd. Flera missväxtår hade dess-
utom fört med sig ännu mer svält, 
sjukdom och fattigdom i en om-
fattning som vi inte kan förstå. Inte 
minst i våra trakter var armodet 
stort och utbrett.
Ute i Europa hade trolldomspro-
cesser bedrivits sedan 1400-talet. 
Så blev denna världsbild en nor-
mal förklaring de svåra förhållan-
dena man levde under. Självklart 
var det djävulen och de människor 
som gav sig i lag med honom som 
var orsaken
till all plåga och allt ont.

I Sverige exploderar detta under 
det sk stora oväsendet under någ-
ra intensiva år i slutet på 1600-ta-
let. Här i Härnösand under åren 
1674-1675.

Präster, biskopsämbetets före-
gångare i vårt stift, superinten-
denten, men även landshövding-
en, byamän och de domstolar som 
dömde kvinnor och män för troll-
dom, liksom de barn, men också 
vuxna, som blev angivare, med an-
dra ord, en stor del av samhället, 
drogs genom rykten och grupp-
tryck med i detta vansinne.
Ett vansinne där många av oss 
som har rötterna i dessa bygder 
har förfäder både bland de som 
miste livet och bland de som var 
angivare.

Som representant för Svens-
ka kyrkan vill jag i dag be de oskyl-
digt drabbade om förlåtelse, upp-
rätta deras heder och ära och ta 
avstånd både från de fruktansvär-
da gärningarna och den världsbild 
som mina företrädare stod för. Jag 
kommer som ett tecken på detta i 
slutet av vår andaktsstund lysa frid 
över de oskyldigt dömda och av-

rättade med den fridsbön som vi 
alltid läser i slutet av varje
begravningsgudstjänst, en bön 
orm Guds frid och eviga ljus.

Jag tackar samtidigt Gud för att 
det trots allt också fanns företrä-
dare för både kyrkan och staten 
som kämpade emot och så små-
ningom fick slut på detta vansinne.

Låt det som hände under denna 
fruktansvärda tid vara en smärt-
sam påminnelse för oss alla om 
den ondska vi människor är kapa-
bla till. En påminnelse om att vi var 
och en behöver ta ett steg tillba-
ka och begrunda både vår tid och 
oss själva varje
gång vi dömer och fördömer en 
annan människa, söker synda-
bockar eller ser på och värderar 
människor som annorlunda, stö-
rande, eller inte
hemmahörande hos oss. Vi kom-
mer inte undan, vi bär alla en Kain 
inom oss! Må därför denna min-
nessten för alltid vara en påmin-
nelse till oss var och en om detta.

Men må den framförallt ge upp-
rättelse och frid åt dessa oskyldigt 
drabbade, inte av trolldom, utan 
av människans egoism, rädsla och 
ondska.

MINNESSTENAR TILL MINNE AV TROLLDOMSPROCESSERNAS OFFER.

Cirka 300 personer  

Avrättades i Sverige un-
der åren 1668-1676, efter att 
de anklagats och dömts för 
trolldom. 

Många av trolldomsproces-
serna genomfördes i Ånger-
manland och kyrkan, som då 
var en del av statsmakten, 
deltog i hanteringen. 

Först 1779 avskaffades be-
greppet trolldom i lagboken.
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Vi ska vara en kyrka som 
människor har en  
glädje över att tillhöra

40 |  STÖDJANDE VERKSAMHET
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KOMMUNIKATION
Svenska kyrkan i Härnösand vill 
vara en viktig aktör i Härnösands 
kommun (med omnejd) och sam-
arbeten med andra aktörer i Här-
nösand sker regelbundet, t ex. vid 
större tävlingar och arrangemang i 
kommunen, liksom när kryssnings-
båtarna kommer till Härnösand. 

Under året har vi fortsatt anpassat 
media i sociala medier och på våra 
digitala skärmar med t ex kortare 
filmer. 

I Härnösand-tv har vi satsat på 
ett kort varumärkestärkande bud-
skap och under året följt upp med 

kortare filmer om dopsatsningen. 
Implementering av nya grafiska 

profilen för bättre genomslag i sam-
hället påbörjades under våren.  

Under hösten bytte vi biljett-
system till ett mer ändamålsen-
ligt som passar våra verksamheter 
bättre, t ex kan vi numera lättare 
hantera större mängder av artik-
lar och möjlighet till tillval både vid 
konsertbiljetter och matkassar till 
jul.  

Vi har fortsatt utveckla det digi-
tala nyhetsbrevet via e-post.

Vi har börjat att ta panoramafo-
tografier i egen regi för att bättre 
kunna tillgängliggöra både kyrkor 

och kyrkogårdar på vår webb (där-
man har möjlighet att titta runt i 
våra kyrkor/kyrkogårdar). 
Under året färdigställdes anlägg-
ning för webbsändning i domkyr-
kan (som sköts av ideella krafter).

STÖDJANDE VERKSAMHET
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Den miljöpolicy som antagits 
präglar vårt arbete och
i det dagliga arbetet tar det sig 
uttryck på olika sätt.

Policyn tar sin utgångspunkt i två 
grundläggande principer; Männis-
kovärdesprincipen, d.v.s. föreställ-
ningen om ett människovärde som 
är lika för alla människor. 

Det är fundamentalt både för en 
kristen etik och för det demokra-
tiska samhället. 

Samt principen om det goda för-
valtarskapet, d.v.s. enligt förvaltar-
skapstanken uppfattas de tillgång-
ar som vi människor förfogar över, 
som gåvor vi har fått från Gud för 
att brukas i våra medmänniskors 
tjänst. 

Policyn innebär bland annat att 
låta miljö- och hållbarhetsarbete 
och strävan mot att ständigt mi-
nimera kyrkans ekologiska fotav-
tryck genomsyra hela organisa-
tionen och vara en naturlig del i 
samtliga beslut som fattas. 

Skapa goda psykosociala och fy-
siska miljöer i våra möten, kyrkor 
och församlingslokaler. I det dagli-
ga arbetet märks i/på följande
områden:

INKÖP
Leveranser: Så gott det går sam-
ordna våra leveranser.

MAT
Vi väljer att arbeta med lokala le-
verantörer, vilket gynnar inte bara 
våra lokala bönder utan ökar ock-

så flexibiliteten i leverans och kor-
tar vägar. 

Vi serverar alltid svenskt kött 
och erbjuder alltid vegetariska al-
ternativ. 

Vi serverar norrländska,
ekologiska och laktosfria mejeri-
produkter och honung köps från
lokala biodlingar. 

Kaffe, te, choklad och kakao 
samt bananer är något vi använ-
der mycket av och där används 
endast ekologiskt och Fairtrade 
märkt. Kaffet kommer från ett ros-
teri, som är både KRAV- och Fair-
trade märkt. 

Vi har valt te från Sackeus, pion-
jären inom Fairtrade, och är både 
KRAV- och Fairtrade märkt. 

Att handla Fairtrade bidrar till en 
tryggare familjeekonomi, bättre ar-
betsvillkor och mer hållbara jord-
bruksmetoder. På köpet kommer 
handlingskraft och en större fram-
tidstro.

KYRKOGÅRDARNA
På Kyrkogårdarna fortsätter ar-
betet med att prova batteridrivna 
maskiner. 

Fördelarna är både minskade ut-
släpp och lägre ljudnivå. Planterar 
perenna växter i våra rabatter is-
tället för ettåriga sommarblommor.

LAMPOR
Alla våra lampor byts successivt 
ut till LED-lampor. Rörelsedetektor
installeras i vissa utrymmen för att 
spara energi.

TRANSPORTER OCH  
ARBETSFORDON
Vid resor används i möjligaste mån 
pastoratets leasade elhybridbilar.

Vid investeringar av nya arbets-
fordon väljs i första hand elbil.

INVESTERINGAR
Vid ny-och ombyggnation se över 
om det är möjligt med solceller.

MILJÖ- OCH HÅLLBARHETSARBETE

Agenda 2030  

DELMÅL 7.2 ÖKA
ANDELEN FÖRNYBAR
ENERGI I VÄRLDEN

En stor andel våra utsläpp
av växthusgaser kommer
från sättet vi utvinner, om-
vandlar och använder fossil
energi, men förnybara
energilösningar blir billigare,
mer tillförlitliga och effek-
tivare varje dag. Genom att 
ändra hur vi producerar och 
konsumerar energi kan vi sä-
kerställa tillgång till el och 
energitjänster för alla utan att 
vi skadar vår planet.
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Siffror i tusental kronor Bokfört 2023 Bokfört 2024 Budget 2024 Avvikelse
VERKSAMHETENS INTÄKTER

Kyrkoavgift 44 475 45 511  45 433 77 

Begravningsavgift 16 408 17 164 18 720 -1 556

Ekonomisk utjämning -59 14 8 6

Utdelning från prästlönetillgångarna 478 478 466 12

Erhållna gåvor 3 015 299 46 253

Erhållna bidrag 3 264 11 267 12 015 -748

Nettoomsättning 2 734 3 517 2 912 605

Övriga intäkter 38 28 0 28

Summa intäkter 70 354 78 277 79 600 -1 323

VERKSAMHETENS KOSTNADER

Kostnader för varor, material -381 -518 -431 -87

Övriga externa kostnader -19 287 -31 901 -36 743 4 842

Personalkostnader -39 939 -39 189 -41 119 1 930

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -5 129 -4 953 -4 498 -455

SUMMA KOSTNADER -64 736 -76 561 -82 791 6 230

VERKSAMHETSRESULTAT 5 618 1 716 -3 191 4 907

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR 781 4 011 400 3 611

ÅRETS RESULTAT 6 399 5 727 -2 791 8 518

Budgetuppföljning

Ekonomisk redovisning

44 | EKONOMISK REDOVISNING

Siffror i tusental kronor Bokfört 2023 Bokfört 2024 Budget 2024 Avvikelse

Pastoratets intäkter och övergripande kostnader 52 243 58 753  58 057 696

Pastoratet personalbudget -31 791 -31 462 -33 698 2 236

Pastoratet fastighetsverksamheten -9 032 -20 346 -21 831 1 485

Domkyrkoförsamlingen -1 092 -1 528 -954 -574

Hemsö församling -49 -66 -75 9

Häggdånger församling -122 -73 -131 59

Högsjö församling -144 -133 -226 93

Stigsjö församling -170 -135 -241 106

Säbrå församling -474 -419 -495 76

Viksjö församling -64 -44 -114 70

Café Trädgårn -816 -608 -815 207

Teckenspråkig verksamhet 0 0 0 0

Kriminalvård -70 -59 -124 65

Militär -8 -20 -21 1

Pastoratets övergripande församlingsv. -4 028 -3 470 -3 728 258

Finansiella poster 2 016 5 337 1 605 3 732

SUMMA 6 399 5 727 -2 791 8 518

Budgetramar per enhet          Exklusive begravningsverksamheten
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47%(49%)

24%(22%)

28%(27%)

1%

Gudstjänster & kyrkliga
handlingar 47%

Undervisning
24%

Diakoni
28%

Mission
1%

25%(31%)
8%(9%)

5%(5%)

9%(10%)

30%(18%)

23%(26%)

Kostnadsfördelning 2024 inkl 
begravningsverksamhet

Församlingsverksamhet  25%

Övrig kyrklig                       8%

Styrning och ledning         5%

Stödjande verksamhet      9%

Fastigheter                       30%

Begravningsverksamhet 23%

Församlingsverksamhet                          25% 
Övrig kyrklig                          8%
Styrning och ledning                                  5%
Stödjande verksamhet                            9%
Fastigheter                                               30%
Begravningsverksamhet                         23%

TOTALT BELOPP: 76 560 561 kr
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Ekonomisk redovisning

32%(42%)

11%(12%)
7%(7%)11%(14%)

39%(25%)

Kostnadsfördelning 2024 exkl 
begravningsverksamhet 

Församlingsverksamhet
32%

Övrig kyrklig
11%

Styrning och ledning
7%

Stödjande verksamhet
11%

Fastigheter
39%

Kostnadsfördelning 2024 inkl. begravningsverksamhet

Kostnadsfördelning 2024 exkl. begravningsverksamhet

Gudstjänster & kyrkliga handlingar                       47% 
Undervisning                        24%
Diakoni                                  28%
Mission                            1%

TOTALT BELOPP: 19 034 703 kr

Kostnadsfördelning 2024 församlingsverksamhet

Intäkter 2024

74%

1%

19%

6%

Intäkter 2024

Kyrkoavgift inkl ekonomisk
utjämning

Utdelning från
prästlönetillgångar 1%

Gåvor och bidrag inkl KAE
19%

Nettoomsättning   6%

Församlingsverksamhet                          32% 
Övrig kyrklig                          11%
Styrning och ledning                                  7%
Stödjande verksamhet                            11%
Fastigheter                                               39%

TOTALT BELOPP: 59 175 266 kr

Kyrkoavgift inkl ekonomisk utjämning                  74% 
Utdelning från prästlönetillgångar                       1%
Gåvor och bidrag inkl KAE                                  19%
Nettoomsättning                          6%

TOTALT BELOPP: 61 113 702 kr
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Siffror i tusental kronor Bokslut 2023 Bokslut 2024
TILLGÅNGAR

Byggnader och mark 82 224 72 992

Inventarier, verktyg och installationer 11 287 10 547

Finansiella tillgångar 31 880 32 588

Omsättningstillgångar 25 217 39 103

SUMMA TILLGÅNGAR 150 608 155 230

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 134 209 139 937

Långfristiga skulder 321 1722

Villkorade bidrag 697 697

Kortfristiga skulder 15381 12874

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 150 608 155 230

Balansräkning

Ekonomisk redovisning

Siffror i tusental kronor Bokslut 2023 Bokslut 2024
ÅRETS RESULTAT 6 399 5 728

Justering för poster som ej ingår i kassaflödet

Avskrivningar 5 129 4 953

Återinvesterade utdelningar och rearesultat 2 271 3 263

Förändring i rörelsekapital -890 -8 375

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 12 909 5 569

Investeringar -12 183 -1 225

SUMMA ÅRETS KASSAFLÖDE 726 4 344

Likvida medel vid årets början 22 223 22 949

Likvida medel vid årets slut 22 949 27 293

Finansiering

46 | EKONOMISK REDOVISNING
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Ekonomisk redovisning

Målkapital

Eget kapital
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Målkapital Eget kapital

Siffror i tusental kronor Bokslut 2023 Bokslut 2024
MÅLKAPITAL 80 000 110 000

Eget kapital 134 209 139 937
EGET KAPITAL ÖVERSTIGER MÅLKAPITALET 54 209 29 937

Eget kapital/ målkapital  

FULLSTÄNDIG ÅRSREDOVISNING HITTAR DU PÅ: SVENSKAKYRKAN.SE/HARNOSAND 

Budgetuppföljning begravningsverksamheten
Siffror i tusental kronor Bokfört 2023 Bokfört 2024 Budget 2024 Avvikelse

VERKSAMHETENS INTÄKTER

Begravningsavgift 14 135 18 735 18 720 15

Övriga intäkter 428 576 440 136

Summa intäkter 14 563 19 311 19 160 151

VERKSAMHETENS KOSTNADER

Övriga externa kostnader -5 190 -6 572 -8 452 1 880

Personalkostnader -8 148 -7 727 -7 420 -307

Av- och nedskrivn av materiella anläggningstillgångar -2 262 -2 118 -2 083 -35

SUMMA KOSTNADER -15 600 -16 417 -17 955 1 538

VERKSAMHETSRESULTAT -1 037 2 894 1 205 1 689

RESULTAT FINANSIELLA POSTER

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 39 30 0 30

Räntekostnader och liknande resultatposter -1 275 -1 352 -1 205 -147

ÅRETS RESULTAT -2 273 1 572 0 1572

Huvudmannens fordran 685 702

varav långfristig fordran/skuld 2 273 -1 572

varav kortfristig skuld/fordran -1 588 2 273
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Tack ditt medlemskap  
betyder mycket för många. 
Genom att vara medlem i Svenska kyrkan Härnösand stöttar du arbetet med  
människor i alla åldrar som söker gemenskap, stöd, tro och engagemang.


